Договор – оферта
Об услуге бронирования

г. Челябинск 											2023г.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Акционерное общество Культурно-оздоровительный комплекс «Красная гвоздика», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует Публичную оферту об оказании услуги бронирования.
1.2. В соответствии со статьей 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации данный документ является публичной офертой, и в случае принятия изложенных ниже условий физическое лицо, производящее Акцепт этой оферты, осуществляет оплату Услуг Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ, оплата Услуг Исполнителем является Акцептом оферты, что считается равносильным заключению Договора на условиях, изложенных в оферте.
1.3. На основании вышеизложенного, внимательно ознакомьтесь с текстом публичной оферты, и, если вы не согласны с каким-либо пунктом оферты, Вам предлагается отказаться от использования Услуг, предоставляемых Исполнителем.
1.4. В настоящей оферте, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют следующие значения:
· «Оферта» – публичное предложение Исполнителя, адресованное любому физическому лицу (гражданину), заключить с ним договор оказания услуги (далее - «Договор») на существующих условиях, содержащихся в Договоре.
· «Заказчик» – физическое лицо (родитель, законный представитель), действующее в интересах несовершеннолетнего Ребенка, и заключившее с Исполнителем Договор на условиях, содержащихся в Договоре.
· «Ребенок» - кандидат на получение услуг отдыха от Исполнителя.
· «Стороны» - Исполнитель и Заказчик.
· «Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора.
· «Услуга бронирования» – вид услуги, оказываемый Исполнителем, по предоставлению Заказчику гарантий, прописанных в Договоре.
· «Сайт Исполнителя» - официальный интернет-портал Исполнителя http://мирумир.дети/
· «Анкета-заявка» - надлежаще заполненная Заказчиком и отправленная Исполнителю форма, размещенная на Сайте Исполнителя, и содержащая достоверную информацию о Заказчике, Ребенке, сроке получения Ребенком услуг от Исполнителя.
· «Договор оказания услуг отдыха» - договор между Исполнителем и Заказчиком об организации Исполнителем услуг отдыха для Ребенка.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель оказывает Заказчику Услугу бронирования, а именно гарантированное резервирование места для оказания Исполнителем услуг отдыха Ребенку и в срок, информация о которых указана в Анкете-заявке.
2.2. Стоимость Услуги бронирования составляет 5000 (Пять тысяч) рублей.
2.3. Заказчик производит оплату и получает Услугу бронирования в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4. Услуга бронирования вступает в силу в момент акцептирования настоящего Договора и оканчивается за 14 дней до даты заезда на смену, срок которой указан в Анкете-заявке.
2.5. Услуга бронирования считается оказанной в день окончания срока, указанного в п. 2.4 настоящего Договора, либо в момент заключения Сторонами Договора оказания услуг отдыха. В указанных случаях Настоящий договор считается полностью исполненным.
2.6. Настоящий договор гарантирует, при заключении сторонами Договора оказания услуг отдыха, уменьшение его цены на сумму, указанную в п. 2.2 настоящего Договора.
2.7. Отмена Заказчиком бронирования - расторжение настоящего договора и возврат денежных средств Исполнителем Заказчику возможен только до наступления условий, указанных в п. 2.5 настоящего Договора.
2.8. Настоящий Договор является официальным документом Исполнителя и неотъемлемой частью Оферты. Действующая версия настоящего договора размещена на Сайте Исполнителя.

3. АКЦЕПТ ОФЕРТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Заказчик производит Акцепт Оферты путем стопроцентной предоплаты услуги Исполнителя, в отношении которой заключается Договор-Оферта.
3.2. Моментом оплаты считается поступление средств на счет Исполнителя.
3.3. Оплата Услуг может осуществляться:
· путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя (через отделение Сбербанка РФ или любого другого банка, осуществляющего межбанковские платежи).
· путем перечисления денежных средств через платежную систему быстрых платежей (СБП), с применением QR-кода предоставленного Заказчику Исполнителем.
3.4. Стоимость Услуги бронирования определена настоящим Договором и не меняется.
3.5. Заказчик самостоятельно оплачивает услуги банков и систем электронных платежей, связанные с перечислением денежных средств на счет Исполнителя.
3.6. Заказчик самостоятельно несет ответственность за правильность производимых им платежей.

4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Заказчик самостоятельно заполняет Анкету-заявку на Сайте Исполнителя и отправляет её Исполнителю, нажав кнопку «отправить».
4.2. При наличии свободных мест на указанной в Анкете-заявке смене, Исполнитель подтверждает заявку электронным письмом на указанный в Анкете-заявке адрес электронной почты Заказчика. В данном письме Исполнителем указывается номер путевки, прикрепленной к Услуге бронирования, а также предложение оплаты с реквизитами счёта или QR-кодом СПБ.
4.3. Срок обработки Исполнителем заявок до двух дней.
4.4. Срок действия предложения оплаты - два дня. По истечении указанного срока и непоступлении оплаты на счет Исполнителя – предложение оплаты и заявка аннулируются.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Заказчик несет самостоятельную ответственность за достоверность сведений, указываемых в Анкете-заявке.
5.2. Отправка Анкеты-заявки Исполнителю не является бронированием и не гарантирует наличие места.
5.3. Заказчик обязуется не передавать присланные Исполнителем реквизиты или QR-код другим лицам.
5.3. Споры, возникающие между сторонами, решаются в соответствии с законодательством РФ.

6. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель:
АО КОК «Красная гвоздика»
454013, г. Челябинск, пос. Каштак
ИНН 7450003935